
 Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

27.12. 2012 v 18.00 hod. v kulturním domě Bohdalov 
 

 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, p. Josef  Dvořák, ing. Karel Mužátko, p Jiří Rosecký,  

    Ing. Milan Šípek, , Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Luděk Kuba,   

omluven: Ing. Stanislav Prokeš 

občanů:   2 

 

1)   Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl 

v 19.00 hod. starosta obce Ing. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 7 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné. 

Ing. Stanislav Prokeš je omluven. 

 

2)   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena: Ing. Ivana Lisnerová  

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Karel Mužátko, p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Karla 

Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:  

Starosta městyse seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

 

Návrh programu: 

1.     Zahájení 

2.     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3.     Schválení programu zasedání  

4.     Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  

5.     Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6.     Rozpočtové opatření č.10/2012, 11/2012  

7.     Rozpočet městyse na rok 2013 

8.     Kontrolní řád městyse 

9.     Směnná smlouva mezi podílnickými obcemi a LDO 

10.   Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 

11.   Různé 

12.   Diskuse  

13.   Závěr    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání 

zastupitelstva  

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 



4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva: 

Na zasedání konaném 26.11. 2012 nebyly uloženy žádné úkoly. 

   

5)       Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání  

- informace o provedeném dílčím auditu hospodaření městyse 

- připomínky a požadavky lékařů v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí části budovy MŠ     

  na zdravotní středisko          

- nabídka na zpracování knihy o historii Městyse Bohdalov a Chroustov od p. Sadílka  

- příprava návrhu rozpočtu městyse na rok 2013  

  

6)        Projednání a schválení rozpočtových opatření městyse č.10/2012 a 11/2012  

Starosta obce předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 10/2012 a 11/2012. 

O rozpočtovém opatření č. 10 rozhodl starosta městyse. Provedené rozpočtové opatření 

č. 10/2012 je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v  usnesení 

3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. Rozpočtové opatření č. 11/2012 je 

předloženo zastupitelstvu městyse k projednání a schválení.  

Podrobný rozpis rozpočtových opatření č. 10/2012 a 11/2012 je přílohou tohoto zápisu 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci 

o provedeném rozpočtovém opatření č. 10/2012 a schvaluje rozpočtovém opatření 

č. 11/2012. Rozpočtové opatření č. 10/2012 je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

7) Rozpočet městyse na rok 2013, rozprava k rozpočtu  

Starosta městyse seznámil přítomné se základními parametry rozpočtu městyse na rok 2013. 

Celkové příjmy rozpočtu jsou 13 631 100 Kč a výdaje také 13 631 100 Kč. Návrh rozpočtu  

byl zveřejněn jak na elektronické úřední desce, tak na obecní vývěsní desce. Významnými 

výdaji rozpočtu je 800 000 Kč, které jsou určeny na splátku úvěru k dofinancování již 

zhotovené technické infrastruktury na Žlíbkách II. a další investice a finančně náročné opravy 

připravované na rok 2013. K nim patří zejména dokončení komunikací v lokalitě „Pod Vilou“ 

v rozpočtované ceně 1 600 000 Kč, výstavba veřejného osvětlení také v této lokalitě za 

150 000 Kč, položení finálního povrchu komunikace „B“ na Žlíbkách II. -  360 000 Kč, 

opravy místních komunikací v ceně 650 000 Kč, výstavba a opravy komunikací, chodníků 

a úpravy veřejných ploch a prostranství v Chroustově v částce  600 000 Kč, propojení stok 

splaškové kanalizace „A“ a „B“ na Žlíbkách II. – 500 000 Kč, projekční práce v celkové sumě 

695 000 Kč prováděcích projektů zateplení a rekonstrukce MŠ, stavební studie a přípravné 

projektové práce na lokalitě pro výstavbu rodinných domů Žlíbky III. a IV. a vyhotovení 

územního plánu městyse.  

Po seznámení s rozpočtem městyse na rok 2013 byla k tomuto bodu otevřena rozprava. Poté 

byl podán návrh na usnesení.     

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 

2013 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:   0  Zdržel se: 0 

 

 

 



8)    Kontrolní řád městyse 

Starosta městyse přeložil zastupitelstvu k projednání a schválení „Kontrolní řád Městyse 

Bohdalov“, kterým městys Bohdalov zajišťuje kontrolu svého hospodaření a kontrolu 

příspěvkových organizací ve své působnosti.  Kontrolní řád upravuje kontrolní systém 

vytvořený v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF ČR č. 416/2004 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje „Kontrolní řád městyse 

Bohdalov“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

9) Směnná smlouva mezi podílnickými obcemi LDO a Lesním družstvem obcí                   

Starosta městyse vysvětlil důvody směny pozemků mezi podílnickými obcemi LDO a LDO 

a seznámil přítomné s pozemky a katastry, kterých se směna týká. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Směnnou smlouvu mezi 

podílnickými obcemi LDO na LDO Přibyslav   

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

10) Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 

Starosta městyse předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. S účinností od 1. července 2012 došlo zákonem 

č. 174/2012 a zákonem č. 142/2012 k novelizaci zákona č. 565/1990 sb. o místních 

poplatcích. Z legislativních důvodů bylo zapotřebí na tuto novelizaci zareagovat a vydat 

novou OZV. Nejvýraznější změnou této novelizace byla možnost zvýšení horní hranice 

poplatku až na částku 1000 Kč na poplatníka a rozšíření okruhu poplatníků.    

Sazba poplatku dle OZV 1/2012 zůstává ve výši 400 Kč na poplatníka. Částka byla tedy 

kalkulována dle skutečných nákladů za kalendářní rok 2011. Náklady za rok 2012 nejsou 

v tomto okamžiku přesně známé, protože nemáme dosud všechny faktury, ale již nyní je jisté, 

že oproti roku 2011 opět dojde k navýšení nákladů na svoz odpadu.  

 

Návrh usnesení: -   Zastupitelstvo městyse schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů    

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

11)  Různé 

Do bodu různé nebyla žádná připomínka 

 

12) Diskuse  

p. Petr Vondrák – připomínka k údržbě chodníku k zdravotnímu středisku, je sice prohrnutý 

ale kluzký, byl by vhodný posyp chodníku. Dotaz na cenu vodného a stočného a kapacitu 

zdrojů pitné vody. Návaznost autobusových spojů na přijíždějící vlakové spoje do ZR. Dotaz 

na digitalizaci pozemků. 

 



Odpověděl starosta městyse Ing. Arnošt Juda  
- chodník ke zdravotnímu středisku bude posypán, zaměstnanec městyse při sněžení 

nejprve zajišťuje prohrnování komunikací 

- cenu vodného se nám podařilo i na rok 2013 nezvyšovat a zachovat ve výši 24 Kč/m2, 

cena stočného se také nezvyšuje a je 35 Kč/m2. Je ovšem otázkou jak se podaří tuto 

cenu udržet v dalších letech při zvyšujících se nákladech. Silný tlak na zvýšení ceny 

vodného a stočného může nastat v okamžiku razantního snížení spotřeby u velkých 

odběratelů vody v důsledku vybudování jejich vlastních zdrojů vody 

- kapacita zdrojů vody je v současné době dostatečná 

- možnost úpravy jízdních řádů prověří starosta městyse – požádal pana Vondráka, aby 

konkrétně specifikoval, které linky a spoje na sebe nenavazují 

- informace o povinnosti podat přiznání k dani z nemovitostí po provedené digitalizaci 

bude zveřejněna v lednových Novinkách.  

 

13) Závěr  

Starosta městyse poděkoval přítomným za účast, popřál jim mnoho úspěchů a hodně zdraví 

v novém roce  a v 19.15hod.  ukončil zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

S O U H R N     U S N E S E N Í  č. 7/2012 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 27.12. 2012 v 18 hod. v Domě 

kultury v Bohdalově 

 

Zastupitelstvo městyse 

 

 

I. s c h v a l u j e  

 

-  ověřovateli zápisu ing. Karla Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

-  navržený program zasedání  

 

- informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 10/2012 a schvaluje 

rozpočtovém opatření č. 11/2012. Rozpočtové opatření č. 10/2012 je do 

výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 

3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost 

 

- rozpočet městyse na rok 2013 

 

- Kontrolní řád městyse Bohdalov 

 

- Směnnou smlouvu mezi podílnickými obcemi LDO na LDO Přibyslav   

 

- Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů    

 

 



 

 

 

Starosta                Ing. Arnošt Juda …………………………………  

 

 

 

Místostarosta  p. Josef Dvořák …………………………………  

 

  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Karel Mužátko ………………………………….  

 

 

 

p. Jiří Rosecký …………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


